[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97.

РЕШЕНИЕ

от « 27 » марта 2018 года                                                                              № 7/1
 О внесении изменений в решение Совета депутатов Царицынского сельского поселения от 30.10.2017 г. №  «Об утверждении Положений о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности; о денежном содержании муниципальных служащих в Царицынском сельском поселении»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 6 октября 2003 г. Законом Волгоградской области от 11 февраля 2008 года № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области» N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Царицынского сельского поселения, Совет депутатов Царицынского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «О денежном содержании муниципальных служащих в Царицынском сельском поселении Городищенского района Волгоградской области» и утвердить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему решению совета депутатов Царицынского сельского поселения.

2. Внести изменения в Реестр должностей муниципальной службы Царицынского сельского поселения Городищенского района Волгоградской области и утвердить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему решению совета депутатов Царицынского сельского поселения.

3. Внести изменения в штатное расписание администрации Царицынского сельского поселения на 2018 год и утвердить в новой редакции.

4. Настоящее решение  вступает в силу с момента  подписания  и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01  апреля 2018 года.

 Врио главы Царицынского

   сельского поселения:                                                                             П.В.Василенко
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

 Царицынского сельского поселения

                                                                                                                  № 7/1 от 27.03.2018 г.

П О Л О Ж Е Н И Е

О ДЕНЕЖНОМ ВОЗНАГРАЖДЕНИИ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В ЦАРИЦЫНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Настоящее Положение в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта  2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", п.2 ст.136 Бюджетного Кодекса РФ, Законом  Волгоградской области от 11 февраля 2008 года № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области» на основании Постановления Администрации Волгоградской области от 26 октября 2017 г. N 558-п "Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области и нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области на 2018 год", регулирует отношения, связанные с оплатой труда  муниципальных служащих Царицынского сельского поселения Городищенского района Волгоградской области.

1.Ежемесячное денежное содержание муниципального служащего состоит из месячного должностного оклада в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад) и ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

Размеры должностных окладов муниципальных служащих Царицынского сельского поселения:
	№ п/п
	Наименование должности
	Количество единиц включить в штатное расписание
	Размер должностного оклада  по одной единице

( в рублях)

	1
	Глава Царицынского сельского поселения
	1 ед.
	9600,00

	2
	Заместитель главы администрации
	1 ед.
	6500,00

	3
	Ведущий специалист
	3 ед.
	5 700,0

	4
	Специалист 1 категории
	2 ед.
	4 500,0

2.Муниципальным служащим устанавливаются следующие дополнительные выплаты к должностному окладу:

2.1 ежемесячная надбавка  к должностному окладу за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы:

от 1 года до 5 лет           10 процентов должностного оклада

от 5 до 10 лет                 15 процентов должностного оклада

от 10 до 15 лет               20 процентов должностного оклада

свыше 15 лет                  30 процентов должностного оклада

2.2 ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы по соответствующим должностям муниципальной службы:

- муниципальным служащим, замещающим главные должности муниципальной службы не более 130 процентов должностного оклада

- муниципальным служащим, замещающим старшие должности муниципальной службы не более 120 процентов должностного оклада

- муниципальным служащим, замещающим младшие должности муниципальной службы не более 50 процентов должностного оклада
       2.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в следующих размерах:

                                                                                                                 в руб.

	Классный чин по должностям поселения
	1 класс
	2 класс
	3 класс

	Муниципальный советник
	1600,00
	1550,00
	1500,00

	Референт муниципальный советник
	1450,00
	1400,00
	1350,00

	Секретарь муниципальной службы
	1325,00
	1300,00
	1170,00

2.4 денежное поощрение по итогам службы за год, в зависимости от личного вклада муниципального служащего в общие результаты работы  в размере  двух  должностных окладов;

2.5 ежемесячное денежное поощрение в размере 33 процентов от  должностного оклада;

2.6 материальная помощь  в размере   двух должностных окладов с учетом ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин.

         2.7 единовременное денежное поощрение,  в соответствии со статьей  9 Закона Волгоградской области  от 11 февраля 2008тода № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», в размере не более пяти должностных окладов на основании нормативно-правового акта главы Царицынского сельского поселения в пределах установленного фонда оплаты труда муниципальных служащих.

3. Иные дополнительные выплаты муниципальным служащим устанавливаются в соответствии с Порядком осуществления ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим, виды поощрений муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Царицынского Кузьмичевскогосельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области и на основании распоряжения Главы Царицынского сельского поселения.

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

 Царицынского сельского поселения

                                                                                                                  №  7/1 от 27.03.2018 г.

РЕЕСТР

ДОЛЖНОСТЕЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СЛУЖБЫ

АДМИНИСТРАЦИИ ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Главная группа должностей

1. Зам. главы администрации, муниципальный советник 3 класса

Старшая группа должностей

1. Ведущий специалист – главный бухгалтер, референт муниципальной службы 3 класса;

2. Ведущий специалист, референт муниципальной службы 3 класса;

1. Ведущий специалист, референт муниципальной службы 3 класса;

Младшая группа должностей

1.Специалист 1 категории, секретарь муниципальной службы 3 класса;

2. Специалист 1 категории, секретарь муниципальной службы 3 класса;